4
BAB II.
TINJAUAN PUSTAKA DAN LANDASAN TEORI
2.1  Tinjauan Pustaka
Self-Compacting Concrete atau beton memadat sendiri adalah beton yang
bersifat cair dan memiliki kemampuan untuk mengisi seluruh ruang tanpa bantuan
vibrator dan compactor. Karena sifatnya yang cair, self-compacting concrete dapat
menjadi inovasi untuk menangani masalah resiko adanya rongga yang terdapat pada

8
Tabel 2.9 Proporsi campuran (Jalal dkk., 2015)
Tabel 2.10 Hasil uji kuat tekan (Jalal dkk., 2015)
No Benda Uji
Kuat Tekan (MPa)
7 (Hari) 28 (Hari) 90 (Hari)
1 SCC400 36,4 51,8 53,1
2 SCC500 40,2 52,5 53,2
3 SCC400FA5 32,7 40,4 50,3
4 SCC400FA10 26,9 31,3 52,5
5 SCC400FA15 22,4 34,2 55
6 SCC500FA5 33,2 43,1 53
7 SCC500FA10 31,5 40,3 56,3
8 SCC500FA15 30,1 36,1 60,2
9 SCC400NS2 44,3 71,3 75,9
10 SCC400SF10 48,7 56,5 58,1
11 SCC400SF10NS2 59 78,8 82,4
12 SCC500NS2 49,7 82,1 86,1
13 SCC500SF10 43,9 63,4 65,1
14 SCC500SF10NS2 52,3 87,9 92,1

(kg/m³)
Nano Silica
(kg/m³)
Fly Ash
(kg/m³)
Filler
(kg/m³)
Pasir
(kg/m³)
Kerikil
(kg/m³)
SP
(kg/m³)
VMA
(kg/m³)
1 SCC400 152 400 0 0 0 177 1003 578 2,5 2
2 SCC500 190 500 0 0 0 177 1003 578 3,12 2,5
3 SCC400FA5 152 380 0 0 20 177 1003 578 2,5 2
4 SCC400FA10 152 360 0 0 40 177 1003 578 2,5 2
5 SCC400FA15 152 340 0 0 60 177 1003 578 2,5 2
6 SCC500FA5 190 478 0 0 25 177 1003 578 3,12 2,5
7 SCC500FA10 190 450 0 0 50 177 1003 578 3,12 2,5
8 SCC500FA15 190 425 0 0 15 177 1003 578 3,12 2,5
9 SCC400NS2 152 392 0 8 0 177 1003 578 2,5 2
10 SCC400SF10 152 360 40 0 0 177 1003 578 2,5 2
11 SCC400SF10NS2 152 352 40 8 0 177 1003 578 2,5 2
12 SCC500NS2 190 490 0 10 0 177 1003 578 3,12 2,5
13 SCC500SF10 190 450 50 0 0 177 1003 578 3,12 2,5
14 SCC500SF10NS2 190 440 50 10 0 177 1003 578 3,12 2,5
9
Tabel 2.11 Proporsi campuran (Siddique, 2013)
No
Benda